
Wiadomości Adwokatury 5 stycznia 2024 r.

Spotkanie Prezesa NRA z Ministrem
Sprawiedliwości

Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, adw. Przemysław Rosati, spotkał się 3
stycznia 2024 r. z ministrem sprawiedliwości Adamem Bodnarem. 
W spotkaniu w siedzibie MS wziął udział także adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes
NRA. 
Podczas spotkania omawiano sprawy dotyczące wykonywania zawodu adwokata,
opłat za aplikację adwokacką, rynku świadczenia pomocy prawnej, postulatów
Adwokatury odnośnie zmian legislacyjnych, a także informatyzacji wymiaru
sprawiedliwości.
Ważnym tematem była wysokość stawek za pomoc prawną świadczoną z urzędu.
Rozmawiano także o inicjatywach Adwokatury w zakresie edukacji prawnej.

 

Podczas spotkania Prezes NRA wskazał na potrzebę uregulowania rynku świadczenia pomocy
prawnej. Konieczna jest także reforma systemu nieodpłatnej pomocy prawnej i pomocy prawnej z
urzędu. Pilna jest sprawa stawek za pomoc prawną świadczoną z urzędu i odpłatności za dyżury
adwokackie. Prezes NRA zwrócił uwagę, że adwokaci są de facto zmuszani do niskopłatnej pracy –
żadnego innego przedsiębiorcy nie dotyczą takie zobowiązania, niezależnie od jego roli społecznej
czy realizowanego interesu publicznego.

Poruszono też temat ustawy „Prawo o Adwokaturze” oraz omówiono sprawę wysokości opłat za
aplikację adwokacką. 

Istotnym tematem rozmowy były zmiany legislacyjne, w tym wśród pilnych, odwrócenie
populistycznych zmian w Kodeksie karnym. Mówiono o konieczności eliminacji instytucji sprzeciwu
prokuratora z postępowania karnego (areszt warunkowy, list żelazny, wyłączenie jawności i inne
rozwiązania wprowadzone w ostatnim czasie, które w sposób nieuzasadniony wzmacniają pozycję
prokuratury w stosunku do sądu i innych uczestników postępowania).

Prezes NRA podkreślał konieczność zmian przepisów dotyczących stosowania i przedłużenia
stosowania tymczasowego aresztowania. Przedstawił wyniki raportu Naczelnej Rady Adwokackiej,
który został sporządzony i opublikowany w 2023 r.

(czytaj raport)

Rozmowa dotyczyła też konieczności uchylenia art. 168a kodeksu postępowania karnego (przepis
dopuszczający możliwość wykorzystywania dowodów uzyskanych nielegalnie) i 168b k.p.k. (przepis
pozwalający na wykorzystanie jako dowodu materiałów uzyskanych w ramach kontroli operacyjnej
poza tak zwaną zgodą pierwotną) oraz uchylenia art. 99a § 1 k.p.k. (formularze uzasadnień).

Prezes NRA zreferował też postulat Adwokatury dot. pełnej implementacji tzw. dyrektywy obrończej,
poprzez zapewnienie każdemu zatrzymanemu prawa do obrońcy bezpośrednio po zatrzymaniu a
przed pierwszą czynnością procesową. Przedstawił też postulat wprowadzenia kontradyktoryjnego
procesu karnego.

Przedstawiciele Adwokatury wskazywali na wagę prac komisji kodyfikacyjnych, w składach których
istotny udział powinni mieć przedstawiciele praktyków i przedstawiciele prawniczych zawodów
zaufania publicznego. Omawiając to zagadnienie zwrócono uwagę na konieczność powrotu do

                             1 / 14
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rzeczywistych konsultacji publicznych.

Omówiono także ważny temat informatyzacji wymiaru sprawiedliwości – Prezes NRA ponowił
postulaty Adwokatury dotyczące rozwoju Portalu Informacyjnego sądów powszechnych: konieczność
uwzględniania urlopu, elektroniczny kalendarz pełnomocnika procesowego, konieczność
wprowadzenia dwustronnej korespondencji procesowej, w tym w pierwszym kroku wnoszenie
środków odwoławczych w formie elektronicznej.

W tym kontekście Prezes NRA mówił także o rozwoju Krajowego Rejestru Adwokatów i Aplikantów
Adwokackich oraz możliwości skorzystania ze środków unijnych. 

Część rozmowy dotyczyła wykonywania zawodu adwokata. Przedstawiciele Adwokatury zwracali
uwagę na konieczność zmian w zakresie:
•    zasad zawieszania adwokata w wykonywaniu zawodu,
•    zasad przeszukania kancelarii,
•    zasad wypłacania kosztów za świadczenia pomocy prawnej z urzędu,
• wprowadzenia nowych formy wykonywania zawodu (adwokacka umowa o współpracy i
adwokacka spółka kapitałowa),
•    uwzględniania prawa do odroczenia rozprawy dla kobiet w ciąży i w połogu,
•    udziału Adwokatury w opiniowaniu kandydatów na sędziów w procedurze nominacyjnej.

Przedstawiciele Adwokatury przypomnieli też nierozwiązaną kwestię kancelarii odszkodowawczych, a
w tym kontekście aferę z udziałem UECO. Podkreślali również brak zgody środowiska prawniczego na
nowy samorząd doradców odszkodowawczych.

Na koniec Prezes NRA przedstawił założenia i podsumowanie akcji edukacyjnych Adwokatury, które
odniosły ogólnopolski sukces: „Bajeczni Adwokaci” – projekt oparty na książce dla dzieci w wieku
przedszkolnym oraz uczniów trzech pierwszych klas szkoły podstawowej „Leśne sprawy Misia
Adwokata” oraz skierowanej do starszej młodzieży akcji „Adwokaci rozjaśniają prawo”, podczas
której adwokaci i aplikanci adwokaccy prowadzili lekcje na temat bezpieczeństwa w sieci, obrony
przeciwko stalkingowi i mowie nienawiści.

Przypomnijmy, że Prezes NRA 18 grudnia 2023 r. wziął udział w spotkaniu kierownictwa Ministerstwa
Sprawiedliwości ministra Adama Bodnara oraz wiceministrów: Marii Ejchart, Zuzanny Rudzińskiej-
Bluszcz, Arkadiusza Myrchy i Krzysztofa Śmiszka z przedstawicielami organizacji pozarządowych.

(czytaj więcej)

 

fot. Ministerstwo Sprawiedliwości
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117. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady
Adwokackiej

117. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej odbyło się 4 stycznia
2024 r. 
Prezydium NRA przyjęło uchwałę o zwołaniu posiedzenia plenarnego NRA na 12-13
stycznia w Warszawie oraz przyjęło projekt porządku obrad. 
Prezydium NRA przyjęło projekt sprawozdania z pracy Naczelnej Rady Adwokackiej
za rok 2023 wraz z informacją o wykonaniu planu pracy Naczelnej Rady
Adwokackiej za rok 2023. 
Prezydium przyjęło projekt uchwały o planie pracy Naczelnej Rady Adwokackiej na
rok 2024. 
Prezydium omówiło sprawę dotyczącą zasad wykonywania orzeczenia o wydaleniu
z Adwokatury. 
Prezydium przedyskutowało także sprawę wysokości opłat za aplikację adwokacką.
Temat będzie kontynuowany na posiedzeniu plenarnym NRA.
Prezydium NRA przyjęło uchwałę w sprawie złożenia petycji w sprawie zmiany
ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. - Kodeks karny wykonawczy – petycja dotyczy
prawa tymczasowego zatrzymanego do kontaktu telefonicznego z obrońcą.
Prezydium NRA przyjęło cztery uchwały w sprawie złożenia do Ministra
Sprawiedliwości petycji celem zainicjowania działań zmierzających do podjęcia
inicjatywy ustawodawczej przez Radę Ministrów obejmującej zmiany w kodeksie
postępowania karnego i w kodeksie postępowania cywilnego. Inicjatywy
ustawodawcze dotyczą: przeszukania pomieszczeń należących do adwokata, prawa
zatrzymanego do kontaktu z adwokatem lub radcą prawnym przed przystąpieniem
do czynności procesowych, zakresu rozszerzenia kręgu podmiotów uprawnionych
do wykonywania praw zmarłego pokrzywdzonego, oskarżyciela posiłkowego i
oskarżyciela prywatnego na spadkobierców zmarłego, zwrotu kosztów
nieopłaconej pomocy prawnej.

 

Prezes NRA zreferował sprawy bieżące.

Prezes NRA spotkał się z wicemarszałek Senatu Magdaleną Biejat. Rozmowa dotyczyła m.in. sprawy
wynagrodzeń za pomoc prawną świadczoną z urzędu, czy depenalizacji pomocnictwa przy
przerywaniu ciąży.

Rozmawiano także o kształtowaniu świadomości prawnej wśród dzieci i młodzieży poprzez akcje
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edukacyjne, takie jak „Adwokaci rozjaśniają prawo”, która dotyczyła bezpieczeństwa w internecie,
prawnych form obrony przed stalkingiem czy mowa nienawiści. Wśród tematów rozmowy była też
konieczność zatroszczenia się o zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży w kontekście akcji „Młode
głowy” prowadzonej przez Fundację UNAWEZA. NRA jest partnerem tej akcji. 

Prezes NRA i wiceprezes NRA adw. Bartosz Tiutiunik spotkali się 3 stycznia 2024 r. z ministrem
sprawiedliwości Adamem Bodnarem. Przedstawiciele Adwokatury przedstawili wiele kwestii
dotyczących wykonywania zawodu adwokata, opłat za aplikację adwokacką, rynku świadczenia
pomocy prawnej, postulatów Adwokatury odnośnie zmian legislacyjnych, rozdzielenia funkcji
prokuratora generalnego i ministra sprawiedliwości, a także informatyzacji wymiaru sprawiedliwości.
Ważnym tematem była wysokość stawek za pomoc prawną świadczoną z urzędu. Rozmawiano także
o inicjatywach Adwokatury w zakresie edukacji prawnej.

Prezes NRA przypomniał Prezydium NRA o zbliżającej się prezydencji Polski w Radzie Unii
Europejskiej. Wskazał, że Adwokatura Polska powinna przy tej okazji przedstawić propozycje, które
wzmocnią status adwokatów w UE, w szczególności w aspekcie niezależności oraz wzmocnią
autonomię adwokatur europejskich. 

Gościem Prezydium był adw. prof. dr. hab. Mariusz Bogusz. Na prośbę Prezydium NRA profesor
Bogusz opracował zagadnienia związane z zasadami wykonywania orzeczenia o wydaleniu z
Adwokatury.

Adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, zreferował sprawy finansowe. Prezydium podjęło decyzje w tych
sprawach. 

Adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury oraz adw. Jacek Ziobrowski, prezes
Wyższego Sądu Dyscyplinarnego, zreferowali sprawy bieżące pionu dyscyplinarnego. 

Prezydium zapoznało się z opinią Wyższej Komisji Rewizyjnej odnośnie preliminarza budżetowego na
rok 2024.

Adw. Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu Wizytatorów, zreferowała wnioski
ze spotkania CZW oraz ze spotkania przewodniczących zespołów wizytatorów izb adwokackich.
Następnie Pani Mecenas omówiła wstępne założenia do zmian w Regulaminie w sprawie zakresu
działania oraz zasad wynagradzania wizytatorów oraz zmian w wytycznych Centralnego Zespołu
Wizytatorów dotyczących prowadzenia wizytacji okręgowych rad adwokackich. Prezydium omówiło
również wyniki wizytacji Okręgowej Rady Adwokackiej w Rzeszowie.

Prezes NRA zreferował projekt uchwały w sprawie Regulaminu wynagradzania pracowników biura
Naczelnej Rady Adwokackiej oraz projekt uchwały w sprawie Regulaminu Pracy biura Naczelnej Rady
Adwokackiej. Prezydium przyjęło obie uchwały.

Prezes NRA zreferował projekt sprawozdania z pracy Naczelnej Rady Adwokackiej za rok 2023 wraz z
informacją o wykonaniu planu pracy Naczelnej Rady Adwokackiej za rok 2023. Prezydium przyjęło
projekt sprawozdania i skierowało dokument na posiedzenie plenarne NRA.

Prezes NRA omówił projekt ramowego planu pracy Naczelnej Rady Adwokackiej na rok 2024.
Prezydium postanowiło przyjąć projekt uchwały o planie pracy Naczelnej Rady Adwokackiej na rok
2024 i skierowało dokument na posiedzenie plenarne NRA. 

Adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA, zreferowała sprawy izbowe. 

Prezes NRA zreferował projekt uchwały w sprawie złożenia petycji w sprawie zmiany ustawy z dnia 6
czerwca 1997 r. - Kodeks karny wykonawczy. Chodzi o zasady realizację prawa tymczasowo
aresztowanego do kontaktu telefonicznego z obrońcą. Prezydium przyjęło uchwałę. 
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Prezes NRA oraz adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, omówili sprawę dotyczącą propozycji
samorządu radców prawnych, by wystąpić wspólnie do Ministerstwa Sprawiedliwości o podwyższenie
opłaty za aplikację. Temat będzie kontynuowany na posiedzeniu plenarnym NRA.  

Prezes NRA zreferował projekt zmian w uchwale w sprawie zasad przyznawania diet dla członków
sądów dyscyplinarnych oraz rzeczników dyscyplinarnych i ich zastępców za wykonywanie czynności
w postępowaniu dyscyplinarnym. Po dyskusji Prezydium przyjęło projekt uchwały i skierowało na
posiedzenie plenarne NRA. 

Prezydium NRA przyjęło uchwałę o zwołaniu posiedzenia plenarnego NRA na 12-13 stycznia w
Warszawie. 

Prezydium NRA omówiło i przyjęło projekt porządku obrad posiedzenia plenarnego NRA. 

Adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA, omówiła projekt regulaminu wewnętrznego urzędowania sądów
dyscyplinarnych. Sprawa będzie kontynuowana na kolejnym posiedzeniu Prezydium NRA. 

Prezes NRA zreferował projekty uchwał w sprawie złożenia do Ministra Sprawiedliwości petycji celem
zainicjowania działań zmierzających do podjęcia inicjatywy ustawodawczej przez Radę Ministrów
obejmującej zmiany w kodeksie postępowania karnego i w kodeksie postępowania cywilnego.
Prezydium przyjęło uchwały, a inicjatywy ustawodawcze dotyczą:

• Zmiany zasad przeszukania pomieszczeń należących do adwokata poprzez obowiązkowy udział
przedstawiciela samorządu adwokackiego, a także zmiany zasad zawieszania adwokata w
wykonywaniu zawodu w taki sposób, aby decydował o tym sąd a nie prokurator,
• Zapewnienia prawa zatrzymanego do kontaktu z adwokatem przed przystąpieniem do czynności
procesowych (pełna implementacja dyrektywy obrończej),
• zakresu rozszerzenia kręgu podmiotów uprawnionych do wykonywania praw zmarłego
pokrzywdzonego, oskarżyciela posiłkowego i oskarżyciela prywatnego na spadkobierców zmarłego w
postępowaniu karnym,
• zwrotu kosztów nieopłaconej pomocy prawnej udzielonej z urzędu w sprawach karnych i
cywilnych poprzez rozliczania tych kosztów po zakończeniu postępowania w danej instancji.
 

Prezydium NRA omówiło sprawy organizacyjne spotkania Liderów Adwokatur Europy Środkowej i
Wschodniej (Bar Leaders Meeting of Central and Eastern Europe), które dzięki staraniom NRA
odbędzie się w tym roku w Gdańsku. 

Adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, poinformował, że został przygotowany dokument na temat
Rule of law w Polsce za 2023 rok dla CCBE. Podziękował wszystkim zaangażowanym adwokatom za
ich wkład w powstanie raportu.

Gośćmi Prezydium byli: adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, adw. Jacek
Ziobrowski, prezes WSD, Adw. Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu
Wizytatorów NRA, adw. prof. dr. hab. Mariusz Bogusz.
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Narciarskie Mistrzostwa Polski Adwokatów
Szklarska Poręba 2024
Izba Adwokacka w Wałbrzychu oraz Komisja Integracji Środowiskowej, Kultury, Sportu i
Turystyki przy Naczelnej Radzie Adwokackiej zapraszają na XXXIX Narciarskie
Mistrzostwa Polski Adwokatów, które odbędą się w Szklarskiej Porębie w dniach 29
lutego – 3 marca 2024 r. Wraz z Mistrzostwami odbędzie się Konferencja Szkoleniowa.

                             6 / 14



Pierwszą konkurencją Mistrzostw będzie zorganizowany 1 marca 2024 r. w ramach narciarskiego
Biegu Piastów w Szklarskiej Porębie Jakuszycach bieg narciarski na dystansie 6 kilometrów stylem
klasycznym. 

Bieg Piastów ma charakter biegu masowego, w którym na tym dystansie startują przede wszystkim
amatorzy i osoby zaczynające przygodę z nartami biegowymi. Trasa jest łatwa, zaś cała impreza ma
charakter sportowego pikniku. Osoby nie posiadające nart biegowych mogą za dodatkową odpłatą
zamówić komplet butów, nart i kijków do biegu klasycznego. Na bieg zostaną zawiezieni autokarami,
aby uniknąć problemów z parkingami, gdyż w biegu startuje blisko 1000 osób. Zawodnicy otrzymają
pamiątkowe medale zaś wyniki z biegu zostaną zaliczone do klasyfikacji Mistrzostw. Termin
zgłoszeń 26 stycznia 2024 r.

Drugiego dnia Mistrzostw - w sobotę 2 marca 2024 r., odbędą się zawody narciarskie i
snowboardowe na stokach Ski Areny Szrenica, położonych około kilometra od hotelu. Do dyspozycji
uczestników będzie wydzielony stok narciarski o „czerwonym” poziomie trudności.

W piątek i sobotę po zawodach odbędą się panele szkoleniowe, a wieczorem w czwartek i sobotę
dyskoteka. Na sobotę 2 marca 2024 r. zaplanowano uroczystą kolację przy muzyce.

 

Szczegóły, w tym dotyczące opłat, znajda Państwo w w załączniku:

(pobierz informację ze szczegółami)

 

(pobierz Regulamin Mistrzostw)

(pobierz formularz zgłoszeniowy)
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Kalendarz zadań w Cyfrowej Kancelarii
Jest wiele powodów, dla których warto używać Cyfrowej Kancelarii - aplikacji do
zarządzania kancelarią adwokacką. 
Jednym z nich jest "Kalendarz zadań".
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Funkcja Cyfrowej Kancelarii "Kalendarz zadań" to:

 

Skuteczne planowanie. Spersonalizowany kalendarz pozwala na łatwe zaplanowanie
wszystkich obowiązków, spotkań i ważnych wydarzeń.
Priorytetyzacja zadań i spraw. Przydzielaj priorytety zadaniom, aby skupić się na
najważniejszych sprawach i unikać nagromadzenia obowiązków.
Łatwe śledzenie postępów. Monitoruj postępy w przebiegu spraw, śledząc zadania na
bieżąco.
Redukcja stresu. Zarządzaj czasem pracy bez zbędnego stresu i pośpiechu.

 

Dwa pierwsze miesiące korzystania z Cyfrowej Kancelarii są bezpłatne!
Dostęp można zamówić na stronie https://www.ck.adwokatura.pl
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Rabaty na paliwo z kartą paliwową MOYA
mikrofirma 

Naczelna Rada Adwokacka zawarła współpracę z @ANWIM właścicielem stacji paliw
@MOYA.  
W ramach programu MOYA mikrofirma, członkowie naszego samorządu mogą liczyć
na zniżki na paliwo, a także szereg wygodnych funkcjonalności, takich jak
bezgotówkowe tankowanie czy zbiorcze faktury. Rejestracja jest szybka i łatwa,
bez konieczności podpisywania fizycznej umowy.  
Oferta obowiązuje od stycznia 2024 roku 
Szczegóły oferty oraz kod zniżkowy znajdują się w komunikacie na Panelu
Adwokata. 

Adres do Panelu Adwokata: https://panel.e-soa.pl/
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Warunki współpracy wynegocjował apl. adw. Filip Jurczak z Zespołu ds. wsparcia wykonywania
zawodu adwokata przy Prezesie NRA.

Każdy adwokat i aplikant adwokacki, który zarejestruje się w programie MOYA mikrofirma może
korzystać z atrakcyjnych rabatów na paliwo na każdej z ponad 450 stacji MOYA rozlokowanych w
całej Polsce, a także, w ramach tzw. cross-akceptacji, na stacjach Shell oraz Amic co daje ponad
1000 stacji w całej Polsce.

MOYA mikrofirma to unikalne rozwiązanie, które umożliwia małym przedsiębiorstwom i
jednoosobowym działalnościom gospodarczym korzystanie z programu flotowego MOYA firma.

Rejestracja w programie jest szybka i łatwa, bez konieczności podpisywania fizycznej umowy.
Wystarczy pobrać darmową aplikację MOYA firma dostępną w Google Play, App Store oraz App
Gallery lub zarejestrować się online na stronie https://moyastacja.pl/oferta-specjalna-dla-czlonkow-
naczelnej-rady-adwokackiej

Program MOYA mikrofirma zapewnia atrakcyjne ceny paliwa i szereg udogodnień. Zniżki na paliwo
obowiązują bez względu na ilość zatankowanego paliwa. Uczestnicy programu mogą także czerpać
korzyści z benefitów programu flotowego MOYA, takich jak zbiorcze faktury, optymalizacja kosztów
operacyjnych, uproszczenie i pełna transparentność rozliczeń.   

MOYA jest najdynamiczniej rozwijającą się siecią stacji paliw w Polsce i jako jedyna na polskim rynku
posiada trzy koncepty stacji: obsługowe ze sklepem i Caffe MOYA, dostosowane do obsługi klientów
flotowych stacje automatyczne oraz samoobsługowe stacje MOYA express, których oferta skierowana
jest do klientów detalicznych i biznesowych. Każdy kierowca dysponujący aplikacją mobilną MOYA
firma, może dokonać szybkiej płatności zaraz po skończonym tankowaniu, bez konieczności
wchodzenia do przystacyjnego sklepu. Wystarczy zeskanować kod QR, by opłata została uiszczona, a
faktura natychmiast przesłana na konto klienta w aplikacji. Dzięki możliwości zintegrowania karty
płatniczej z aplikacją mobilną, możliwe jest także dokonywanie płatności za paliwo i za wybrane
produkty pozapaliwowe z poziomu aplikacji MOYA firma również w przystacyjnym sklepie.
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Rabaty przy zakupie samochodów w BMW
Bońkowscy Szczecin 

Naczelna Rada Adwokacka zawarła współpracę z BMW Bońkowscy Szczecin.  
Od 1 stycznia 2024 roku każdy adwokat i aplikant adwokacki może skorzystać ze
zniżki na samochody osobowe marki BMW oferowanych przez BMW Bońkowscy
Szczecin.
Szczegóły oferty oraz kod zniżkowy znajdują się w komunikacie na Panelu
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Adwokata.

Adres do Panelu Adwokata: https://panel.e-soa.pl/
 
Warunki współpracy wynegocjował apl. adw. Filip Jurczak z Zespołu ds. wsparcia wykonywania
zawodu adwokata przy Prezesie NRA.
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Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej. 

3 stycznia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA spotkał się z wicemarszałek Senatu Magdaleną
Biejat. Rozmowa dotyczyła m.in.  sprawy wynagrodzeń za pomoc prawną świadczoną z urzędu, czy
depenalizacji pomocnictwa przy przerywaniu ciąży. Rozmawiano także o kształtowaniu świadomości
prawnej wśród dzieci i młodzieży poprzez akcje edukacyjne, takie jak „Adwokaci rozjaśniają prawo”,
która dotyczyła bezpieczeństwa w internecie, prawnych form obrony przed stalkingiem czy mowa
nienawiści. Wśród tematów rozmowy była też konieczność zatroszczenia się o zdrowie psychiczne
dzieci i młodzieży w kontekście akcji „Młode głowy” prowadzonej przez Fundację UNAWEZA. NRA jest
partnerem tej akcji. 

3 stycznia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA i wiceprezes NRA adw. Bartosz Tiutiunik spotkali
się z ministrem sprawiedliwości Adamem Bodnarem. Przedstawiciele Adwokatury przedstawili wiele
kwestii dotyczących wykonywania zawodu adwokata, opłat za aplikację adwokacką, rynku
świadczenia pomocy prawnej, postulatów Adwokatury odnośnie zmian legislacyjnych, rozdzielenia
funkcji prokuratora generalnego i ministra sprawiedliwości, a także informatyzacji wymiaru
sprawiedliwości. Ważnym tematem była wysokość stawek za pomoc prawną świadczoną z urzędu.
Rozmawiano także o inicjatywach Adwokatury w zakresie edukacji prawnej.

(czytaj więcej)

4 stycznia, odbyło się 117. posiedzenie Prezydium NRA w formie zdalne.

(czytaj relację)
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